
Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

Lielbornės dvaras 
Adresas: Lielborne, Salienas pagasts, Daugavpils nov.
El. pašto adresas: info@visitdaugavpils.lv
Pradžios tinklalapis: http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinatės: 55°51'48.7" N, 26°58'22.8" E

Kultūros ir istorijos objektai
Aprašymas: Lielbornės ponų namas šiuo metu yra labai apleistas. Iš buvusių dvaro pastatų išliko tiktai senieji rūmai ir ūkiniai
pastatai. Iš šalia buvusio malūno beliko griuvėsiai.  Kaip atrodė Lielbornės dvaras, galima matyti V. Z. Stafenhageno graviūrų
albume. Tada ponų namą sudarė trys dalys – senieji rūmai, jungiamosios dalys ir naujieji rūmai. Senieji rūmai galėtų būti 18
a. statinys, dviejų aukštų, su stačiu dvišlaičiu stogu. Ant fasado matomi piliastrai. Jungiamoji dalis – vieno aukšto. Už jos buvo
19 a. pirmojoje pusėje pastatytas klasicizmo stiliaus pastatas. Namo centrą išskiria rizalitai su trikampiu frontonu  ir balkonu
virš priebučio. Priešais priebutį, vingyje, eina kelias. Šalikelė atitverta tvorele, toliau yra apžvalgos aikštelė, nes nuo aukštos
kalvos, ant kurios yra dvaro centras, atsiveria puikus vaizdas į aplinkinius laukus, valstiečių namus ir Dauguvą. Šių vietų grožį
savo kelionės užrašuose yra pažymėjęs ir vokiečių poetas H. Heinė.

 1 / 1


